
UCHWAŁA NR XII/7/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji Programu 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, zm.) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283, zm.)  w związku 
z art. 6 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 296 t.j.). 

Rada Miasta Puck 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasta Puck, zwana dalej „Gminą”, przystępuje do realizacji 
rządowego programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 
zwanego dalej „Programem”. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom 
rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności,  wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

3. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie 

dziennego pobytu w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

4. Zgodnie z Programem limit godzin opieki wytchnieniowej w formie 
dziennego pobytu w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością wynosi 
240 godzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32300CD2-A776-400B-AFDE-4B691DF529CD. Podpisany Strona 1



5. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje na wniosek członka 
rodziny lub osoby bezpośrednio sprawującej opiekę nad dzieckiem 
z niepełnosprawnością lub osoba dorosłą z niepełnosprawnością, o których  
mowa w ust.2. 

6. Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad 
dzieckiem lub osobą dorosłą z niepełnosprawnością, którym przyznano usługi  
opieki wytchnieniowej, nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach 
Programu. 

7. Realizacja usług opieki wytchnieniowej zostanie zlecona organizacji 
pozarządowej, o której mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. 1. Programu realizowany będzie od dnia podpisania umowy przez Gminę 
Miasta Puck z Wojewodą Pomorskim, do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

2. Ustala się, że termin ponoszenia wydatków środków finansowych 
pochodzących z Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez 
Gminę Miasta Puck z Wojewodą Pomorskim, do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32300CD2-A776-400B-AFDE-4B691DF529CD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W 2024 r. rozpoczął się nabór wniosków w ramach programu resortowego 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa"” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Głównym celem Programu jest 
wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1.dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2.osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn.zm.), poprzez możliwość 
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

3.Gmina Miasta Puck zamierza przystąpić w 2025 roku do realizacji rządowego 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, zwanego dalej 
„Programem”. Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego do członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
oraz orzeczeniami równoważnymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.44,z późn.zm.), 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub 
opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901, zmiany: Dz. U. z 2024 r. poz.1693, 
poz. 1283) ) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych. Na podstawie art. 115a, zadania 
określone w ustawie mogą być finansowane ze środków Funduszu 
Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 296). 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku 
ze środków finansowych przekazanych przez Wojewodę Pomorskiego. 

   Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32300CD2-A776-400B-AFDE-4B691DF529CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/7/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-19T09:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




